CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;ﬁg SALDO
RECEITA CORRENTE 355.930.000,00 355.930.000,00 22.663.773,16 -333.266.226,84
RECEITA TRIBUTARIA 117.981.000,00 117.981.000,00 11.438.781,76 -106.542.218,24
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 117.981.000,00 117.981.000,00 11.438.781,76 -106.542.218,24
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 117.981.000,00 117.981.000,00 11.438.781,76 -106.542.218,24
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 166.768.770,00 166.768.770,00 8.716.196,01 -158.052.573,99
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 118.295.200,00 118.295.200,00 6.523.784,69 -111.771.415,31
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 110.838.000,00 110.838.000,00 5.985.380,60 -104.852.619,40
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 7.457.200,00 7.457.200,00 538.404,09 -6.918.795,91
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 48.473.570,00 48.473.570,00 2.192.411,32 -46.281.158,68
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 46.449.620,00 46.449.620,00 1.977.474,19 -44.472.145,81
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 2.023.950,00 2.023.950,00 214.937,13 -1.809.012,87
RECEITA PATRIMONIAL 9.200.000,00 9.200.000,00 102.288,08 -9.097.711,92
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 0,00 -8.418,60 -8.418,60
RECEITAS MOBILIARIAS 9.200.000,00 9.200.000,00 110.706,68 -9.089.293,32
RECEITA DE SERVICOS 9.814.230,00 9.814.230,00 741.674,79 -9.072.555,21
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 1.615.400,00 1.615.400,00 131.513,24 -1.483.886,76
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 4.611.000,00 4.611.000,00 260.973,30 -4.350.026,70
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CERTIDOES 2.157.000,00 2.157.000,00 194.779,21 -1.962.220,79
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 48.530,00 48.530,00 1.855,98 -46.674,02
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 1.382.300,00 1.382.300,00 148.785,66 -1.233.514,34
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CREA/SP Perodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

[ ]
PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORGAMENTARIAS . INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
1121/§|\0’|109LUMENTOS COM ALTERACOES PJ - RESOLUCAO CONFEA 0,00 0,00 3.767,40 3.767,40
FINANCEIRAS 12.000,00 12.000,00 0,00 -12.000,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
ATUALIZACAO MONETARIA 12.000,00 12.000,00 0,00 -12.000,00
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICAC@ES FINANCEIRAS 12.000,00 12.000,00 0,00 -12.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 52.154.000,00 52.154.000,00 1.664.832,52 -50.489.167,48
DIVIDA ATIVA 14.423.600,00 14.423.600,00 1.402.292,41 -13.021.307,59
MULTAS DE INFRACGES 620.000,00 620.000,00 59.709,27 -560.290,73
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECUPERACAO DE DESPESAS 1.623.000,00 1.623.000,00 202.830,84 -1.420.169,16
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 35.487.400,00 35.487.400,00 0,00 -35.487.400,00
RECEITA DE CAPITAL 2.500.000,00 2.500.000,00 103.202,00 -2.396.798,00
ALIENACAO DE BENS 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 -2.500.000,00
ALIENACGES DE BENS MOVEIS 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 -2.500.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 103.202,00 103.202,00
TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 103.202,00 103.202,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 358.430.000,00  358.430.000,00  22.766.975,16  -335.663.024,84
DEFICIT 0,00 0,00 9.447.496,16 9.447.496,16
TOTAL 358.430.000,00  358.430.000,00  32.214.471,32 -326.215.528,68
DESPESAS ORCAMENTARIAS IS ooty DTaliere  (mibmre o
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 344.685.700,00 344.685.700,00 32.178.471,32 23.707.086,12 22.575.575,36 312.507.228,68
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 105.169.120,00 101.924.307,80 25.508.791,90 6.739.122,37 6.739.122,37 76.415.515,90
REMUNERACAO PESSOAL 80.839.820,00 77.663.018,00 19.540.164,90 5.111.289,96 5.111.289,96 58.122.853,10
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CREA/SP

Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
DIARIAS
DESPESA COM LOCOMOCAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
CONTRIBUICOES
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Parcerias e Convénios - Lei 13019/2014
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
INVERSOES FINANCEIRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SOFTWARES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
24.329.300,00

152.532.680,00
20.219.800,00
5.612.400,00
1.089.080,00
16.934.400,00
8.125.600,00
100.551.400,00
66.636.200,00
636.200,00
66.000.000,00
2.675.700,00
3.362.000,00
14.310.000,00
14.000.000,00
13.744.300,00
13.687.900,00
13.687.900,00
0,00

56.400,00
14.400,00
42.000,00
358.430.000,00
0,00

ATUALIZADA
24.261.289,80

153.489.931,06
23.456.112,20
5.628.900,00
1.272.881,00
11.679.326,86
6.285.728,00
105.166.983,00
66.849.305,14
849.305,14
66.000.000,00
2.946.900,00
3.362.000,00
16.113.256,00
15.803.256,00
13.744.300,00
178.300,00
4.700,00
173.600,00
13.566.000,00
14.400,00
13.551.600,00
358.430.000,00
0,00

EMPENHADAS
5.968.627,00

5.870.140,93
0,00
1.102.189,10
103.490,00
941.788,40
395.448,44
3.327.224,99
-879.048,77
58.564,66
-937.613,43
19.080,34
0,00
1.659.506,92
1.659.506,92
36.000,00
36.000,00
0,00
36.000,00
0,00

0,00

0,00
32.214.471,32
0,00

LIQUIDADAS
1.627.832,41

9.580.021,07
1.853.548,85
349.176,30
28.296,20
951.077,85
401.988,29
5.995.933,58
5.742.844,21
62.325,83
5.680.518,38
159.989,23
176.147,56
1.308.961,68
1.308.961,68
1.299,00
1.299,00
0,00
1.299,00
0,00

0,00

0,00
23.708.385,12
0,00

PAGAS
1.627.832,41

9.547.952,28
1.853.548,85
349.176,30
20.287,52
949.796,50
402.026,69
5.973.116,42
4.669.049,22
62.325,03
4.606.724,19
134.342,25
176.147,56
1.308.961,68
1.308.961,68
1.299,00
1.299,00
0,00
1.299,00
0,00

0,00

0,00
22.576.874,36
0,00

18.292.662,80
147.619.790,13
23.456.112,20
4.526.710,90
1.169.391,00
10.737.538,46
5.890.279,56
101.839.758,01
67.728.353,91
790.740,48
66.937.613,43
2.927.819,66
3.362.000,00
14.453.749,08
14.143.749,08
13.708.300,00
142.300,00
4.700,00
137.600,00
13.566.000,00
14.400,00
13.551.600,00
326.215.528,68
0,00
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Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

CREA/SP

DOTACAO DOTACAO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS

DESPESAS DESPESAS

INICIAL
358.430.000,00

ATUALIZADA

TOTAL 358.430.000,00

Sdo Paulo-SP, 31 de outubro de 2020

EMPENHADAS
32.214.471,32

Vinicius Marchese Marinelli Luiz Augusto Moretti
Diretor Financeiro
CREA - 0600742391

110.586.508-82

Presidente
5062051089
304.423.178-75

LIQUIDADAS
23.708.385,12

PAGAS

22.576.874,36 326.215.528,68

Luciana dos Santos Demarqui
Chefe da Contabilidade
1SP-247736/0-7
074.859.158-35

Pagina:4/5



Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

CREA/SP

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS

EM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS CANCELADOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO

INSCRITOS

EM 31 DE

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 10.007.400,12] 7.329.848,72 7.329.848,72 260,00 2.677.291,40

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 10.007.400,12] 7.329.848,72 7.329.848,72 260,00 2.677.291,40

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 0,00 49.238,09 37.506,06 37.506,06 0,00 11.732,03

INVESTIMENTOS 0,00 49.238,09 37.506,06 37.506,06 0,00 11.732,03

TOTAL: 0,000 10.056.638,21 7.367.354,78 7.367.354,78 260,00 2.689.023,43
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

CANCELADOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

PROCESSADOS LIQUIDADOS DEZEMBRO DO

EXERCICIO

ANTERIOR

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 168.010,83 17.712.458,81 14.738.570,66 367.687,79 2.774.211,19
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 3.362.695,01 2.858.076,02 360.287,79 144.331,20
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 168.010,83 12.959.412,11 11.474.969,74 7.400,00 1.645.053,20
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 0,00 394.508,36) 99.948,77 0,00 294.559,59
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 995.643,33 305.576,13 0,00 690.067,20

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 10.287.391,69, 634.591,93" 114.809,23 0,00 10.807.174,39
INVESTIMENTOS 10.287.391,69 634.591,93" 114.809,23 0,00 10.807.174,39

TOTAL: 10.455.402,52 18.347.050,74" 14.853.379,89 367.687,79| 13.581.385,58

Impresso em: 24/11/2020 14:30
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