## CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP

CNPJ: 60.985.017/0001-77

Período: 01/10/2020 a 31/10/2020

## Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	355.930.000,00	355.930.000,00	22.663.773,16	-333.266.226,84
RECEITA TRIBUTÁRIA	117.981.000,00	117.981.000,00	11.438.781,76	-106.542.218,24
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	117.981.000,00	117.981.000,00	11.438.781,76	-106.542.218,24
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	117.981.000,00	117.981.000,00	11.438.781,76	-106.542.218,24
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	166.768.770,00	166.768.770,00	8.716.196,01	-158.052.573,99
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	118.295.200,00	118.295.200,00	6.523.784,69	-111.771.415,31
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	110.838.000,00	110.838.000,00	5.985.380,60	-104.852.619,40
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	7.457.200,00	7.457.200,00	538.404,09	-6.918.795,91
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	48.473.570,00	48.473.570,00	2.192.411,32	-46.281.158,68
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	46.449.620,00	46.449.620,00	1.977.474,19	-44.472.145,81
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	2.023.950,00	2.023.950,00	214.937,13	-1.809.012,87
RECEITA PATRIMONIAL	9.200.000,00	9.200.000,00	102.288,08	-9.097.711,92
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	-8.418,60	-8.418,60
RECEITAS MOBILIÁRIAS	9.200.000,00	9.200.000,00	110.706,68	-9.089.293,32
RECEITA DE SERVICOS	9.814.230,00	9.814.230,00	741.674,79	-9.072.555,21
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	1.615.400,00	1.615.400,00	131.513,24	-1.483.886,76
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	4.611.000,00	4.611.000,00	260.973,30	-4.350.026,70
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	2.157.000,00	2.157.000,00	194.779,21	-1.962.220,79
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	48.530,00	48.530,00	1.855,98	-46.674,02
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	1.382.300,00	1.382.300,00	148.785,66	-1.233.514,34 Página:1/5

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
EMOLUMENTOS COM ALTERAÇÕES PJ - RESOLUÇÃO CONFEA .121/2019			0,00	0,00	3.767,40	3.767,40
FINANCEIRAS			12.000,00	12.000,00	0,00	-12.000,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES			0,00	0,00	0,00	0,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA			12.000,00	12.000,00	0,00	-12.000,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES			0,00	0,00	0,00	0,00
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			12.000,00	12.000,00	0,00	-12.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			52.154.000,00	52.154.000,00	1.664.832,52	-50.489.167,48
DÍVIDA ATIVA			14.423.600,00	14.423.600,00	1.402.292,41	-13.021.307,59
MULTAS DE INFRAÇÕES			620.000,00	620.000,00	59.709,27	-560.290,73
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS			0,00	0,00	0,00	0,00
recuperação de despesas			1.623.000,00	1.623.000,00	202.830,84	-1.420.169,16
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			35.487.400,00	35.487.400,00	0,00	-35.487.400,00
RECEITA DE CAPITAL			2.500.000,00	2.500.000,00	103.202,00	-2.396.798,00
ALIENACAO DE BENS			2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	-2.500.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS			2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	-2.500.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			0,00	0,00	103.202,00	103.202,00
TRANSFERÊNCIAS			0,00	0,00	103.202,00	103.202,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			358.430.000,00	358.430.000,00	22.766.975,16	-335.663.024,84
DÉFICIT			0,00	0,00	9.447.496,16	9.447.496,16
TOTAL			358.430.000,00	358.430.000,00	32.214.471,32	-326.215.528,68
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	344.685.700,00	344.685.700,00	32.178.471,32	23.707.086,12	22.575.575,36	312.507.228,68
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	105.169.120,00	101.924.307,80	25.508.791,90	6.739.122,37	6.739.122,37	76.415.515,90
REMUNERAÇÃO PESSOAL	80.839.820,00	77.663.018,00	19.540.164,90	5.111.289,96	5.111.289,96	58.122.853,10

ESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
ENCARGOS PATRONAIS	24.329.300,00	24.261.289,80	5.968.627,00	1.627.832,41	1.627.832,41	18.292.662,80
JTRAS DESPESAS CORRENTES	152.532.680,00	153.489.931,06	5.870.140,93	9.580.021,07	9.547.952,28	147.619.790,13
BENEFÍCIOS A PESSOAL	20.219.800,00	23.456.112,20	0,00	1.853.548,85	1.853.548,85	23.456.112,20
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	5.612.400,00	5.628.900,00	1.102.189,10	349.176,30	349.176,30	4.526.710,90
JSO DE BENS E SERVIÇOS	1.089.080,00	1.272.881,00	103.490,00	28.296,20	20.287,52	1.169.391,00
DIÁRIAS	16.934.400,00	11.679.326,86	941.788,40	951.077,85	949.796,50	10.737.538,46
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	8.125.600,00	6.285.728,00	395.448,44	401.988,29	402.026,69	5.890.279,56
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	100.551.400,00	105.166.983,00	3.327.224,99	5.995.933,58	5.973.116,42	101.839.758,01
RIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	66.636.200,00	66.849.305,14	-879.048,77	5.742.844,21	4.669.049,22	67.728.353,91
TRIBUTOS	636.200,00	849.305,14	58.564,66	62.325,83	62.325,03	790.740,48
CONTRIBUIÇÕES	66.000.000,00	66.000.000,00	-937.613,43	5.680.518,38	4.606.724,19	66.937.613,43
EMAIS DESPESAS CORRENTES	2.675.700,00	2.946.900,00	19.080,34	159.989,23	134.342,25	2.927.819,66
RVIÇOS BANCÁRIOS	3.362.000,00	3.362.000,00	0,00	176.147,56	176.147,56	3.362.000,00
RANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.310.000,00	16.113.256,00	1.659.506,92	1.308.961,68	1.308.961,68	14.453.749,08
Parcerias e Convênios - Lei 13019/2014	14.000.000,00	15.803.256,00	1.659.506,92	1.308.961,68	1.308.961,68	14.143.749,08
DITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	13.744.300,00	13.744.300,00	36.000,00	1.299,00	1.299,00	13.708.300,00
VESTIMENTOS	13.687.900,00	178.300,00	36.000,00	1.299,00	1.299,00	142.300,00
DBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	13.687.900,00	4.700,00	0,00	0,00	0,00	4.700,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	0,00	173.600,00	36.000,00	1.299,00	1.299,00	137.600,00
VERSÕES FINANCEIRAS	56.400,00	13.566.000,00	0,00	0,00	0,00	13.566.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	14.400,00	14.400,00	0,00	0,00	0,00	14.400,00
SOFTWARES	42.000,00	13.551.600,00	0,00	0,00	0,00	13.551.600,00
B-TOTAL DAS DESPESAS	358.430.000,00	358.430.000,00	32.214.471,32	23.708.385,12	22.576.874,36	326.215.528,68
PERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Período: 01/10/2020 a 31/10/2020



DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
358.430.000,00	358.430.000,00	32.214.471,32	23.708.385,12	22.576.874,36	326.215.528,68
	Luiz Augusto Moretti		Lucian	a dos Santos Demarqui	
Diretor Financeiro			Chefe da Contabilidade		
CREA - 0600742391			1SP-247736/O-7		
110.586.508-82			074.859.158-35		
	INICIAL 358.430.000,00	INICIAL ATUALIZADA  358.430.000,00 358.430.000,00  Luiz Augusto Moretti Diretor Financeiro CREA - 0600742391	INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS  358.430.000,00 358.430.000,00 32.214.471,32  Luiz Augusto Moretti Diretor Financeiro CREA - 0600742391	INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS 358.430.000,00 358.430.000,00 32.214.471,32 23.708.385,12  Luiz Augusto Moretti Lucian Diretor Financeiro Che CREA - 0600742391	INICIAL         ATUALIZADA         EMPENHADAS         LIQUIDADAS         PAGAS           358.430.000,00         358.430.000,00         32.214.471,32         23.708.385,12         22.576.874,36           Luiz Augusto Moretti         Luciana dos Santos Demarqui           Diretor Financeiro         Chefe da Contabilidade           CREA - 0600742391         1SP-247736/O-7

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS							
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	INSCRITOS						
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO	
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	0,00	10.007.400,12	7.329.848,72	7.329.848,72	260,00	2.677.291,40	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	10.007.400,12	7.329.848,72	7.329.848,72	260,00	2.677.291,40	
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	0,00	49.238,09	37.506,06	37.506,06	0,00	11.732,03	
INVESTIMENTOS	0,00	49.238,09	37.506,06	37.506,06	0,00	11.732,03	
TOTAL:	0,00	10.056.638,21	7.367.354,78	7.367.354,78	260,00	2.689.023,43	

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS							
	INSCRITOS						
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO		
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	168.010,83	17.712.458,81	14.738.570,66	367.687,79	2.774.211,19		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	3.362.695,01	2.858.076,02	360.287,79	144.331,20		
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	168.010,83	12.959.412,11	11.474.969,74	7.400,00	1.645.053,20		
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00		
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	0,00	394.508,36	99.948,77	0,00	294.559,59		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	995.643,33	305.576,13	0,00	690.067,20		
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	10.287.391,69	634.591,93	114.809,23	0,00	10.807.174,39		
INVESTIMENTOS	10.287.391,69	634.591,93	114.809,23	0,00	10.807.174,39		
TOTAL:	10.455.402,52	18.347.050,74	14.853.379,89	367.687,79	13.581.385,58		